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Satakunnan piirin hallituksen yhteenveto vuodelta 2018  
 
Vuosi 2018 oli kansainvälisen Punaisen Ristin 155. toimintavuosi, Suomen Punaisen Ristin 141. 
toimintavuosi, Satakunnan piirin 84. vuosi ja Suomen itsenäisyyden 101. vuosi.   
 
Vuoden 2015 turvapaikanhakijoiden aalto vaikutti Satakunnan piirin toimintaan edelleen 
merkittävästi. Piirillä oli vuonna 2018 kaksi vastaanottokeskusta ja näissä asukkaita noin 500.  
Uutena haasteena varauduttiin kielteisen oleskeluluvan saaneiden turvapaikanhakijoiden eli 
paperittomien tilanteeseen yhteistyössä viranomaisten, muiden järjestöjen ja seurakuntien 
kanssa. Tämän seurauksena Satakunnan piiri järjesti Porin kaupungin pyynnöstä  
hätämajoituksen paperittomille, joka purettiin toukokuussa. Paperittomien auttaminen ja 
ohjaaminen muihin palveluihin toteutettiin tämän jälkeen STEA-rahoituksella.  
 
Valmiustoiminta jatkui aktiivisena. Piiri ja osastot päivittivät valmiussuunnitelmiaan ja osastot 
antoivat kotimaan apua äkillisissä kriisi- ja onnettomuustilanteissa 17 tapauksessa. Henkisen tuen 
hälytyksiä oli 38 ja autettuja 52.  VAPEPAn hälytysryhmiä oli 71 ja hälytyskorteilla oli 853 
henkilöä. Päivystäviä ensiapuryhmiä oli 13 ja päivystäjiä 157 henkilöä. 
 
Satakunnan piirissä vaikutti STEA:n tukema kolmivuotinen Pärjätään-yhdessä hanke. Hankkeen 
tarkoituksena oli edistää yhteistyötä sosiaali- ja terveysjärjestöjen kanssa kehittämällä keskinäistä 
yhteistyötä varautumisen ja valmiuden saralla. Mukana hankkeessa oli 9 osastoa.       
 
Monimuotoinen ystävätoiminta oli vilkasta. Ystävätoiminnassa oli mukana 519 vapaaehtoista 29 
osastossa. Omaishoitajien tukitoimintaa oli 15 osastossa ja vapaaehtoisia toiminnassa 101. 
Pakolaisten kotoutumista tukevaa vapaaehtoistoimintaa oli erityisesti Porissa, Raumalla ja 
Eurassa. Satakunnan piiri sai lisätukea pakolaistyöhön Startti-voimaa hankkeesta (AMIF).  
Vuoden aikana myös valmisteltiin nuorten ystävätoimintaa ja Sohlbergin säätiö myönsi pienen 
avustuksen toiminnan kehittämiseen vuodeksi 2019.  
 
Uutena toimintamuotona alkoi Ruokaa ja kohtaamisia-hanke (STEA) ensin Raumalla ja  loppu-
vuodesta Kankaanpäässä. Hankkeen tarkoituksena on kohdata ruoka-apuun turvautuvia 
henkilöitä, selvittää heidän avuntarpeitaan ja antaa heille tukea ja ohjausta. Avustustoiminnan 
muotona jatkui EU–ruokakassien jakelu kahdeksan osaston alueella. Avustettuja henkilöitä 
vuoden aikana oli 2449.  Vapaaehtoisten järjestämiä terveyspisteitä oli 14, joissa asiakaskäyntejä 
oli 1001.   
 
Piirin taloudellinen tilanne pysyi hyvänä, mikä mahdollisti peruskorjausinvestoinnin tekemisen 
Koivuniemen leirikeskuksessa. Osastojen lukumäärä oli 32. Jäsenmäärä oli vuoden lopussa 4368. 
Jäsenmäärä on tippunut viime vuosina tasaisesti, mihin on vaikuttanut erityisesti jäsenistön 
ikärakenne. Piirin hallitus vetoaa osastoihin, että ne kiinnittävät huomiota aktiiviseen 
jäsenhankintaan.   
 
Hallitus kiittää osastoja ja niiden vapaaehtoisia toiminnasta Punaisen Ristin humanitaaristen 
arvojen ja periaatteiden toteuttamiseksi. Jokainen Punaisen Ristin nimissä käytetty hetki on 
äärimmäisen tärkeä hädässä olevan ihmisen hyväksi.  
 
 
SPR Satakunnan piirin hallitus 
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1. TEHOKAS AUTTAMINEN  
 
1.1 Auttaminen äkillisissä onnettomuuksissa ja kriiseissä   
 
Toimintamme perustana ovat toimivat osastot. Koska osastomme ovat erilaisia voimavaroiltaan ja 
toiminnaltaan, osastojen välisen yhteistyön merkitys korostuu.   
 
Valmiussuunnittelu 
 
Toimintavuoden aikana 17 osastoa päivitti valmiussuunnitelmansa. 12 osastolla valmius- 
suunnitelmaan ei tarvinnut tehdä muutoksia ja kolmella osastolla ei vielä ollut suunnitelmaa. 
Ensihuollon- ja henkisen ensiavun hälytysryhmätoiminnan sekä vapaaehtoisen pelastuspalvelun 
(VAPEPA) hälytysjärjestelmän avulla Punaisen Ristin valmius kattoi 100 % piirimme alueesta. 
 
Piirin valmiussuunnitelma hyväksyttiin piirihallituksessa kesäkuussa 2018. Vuoden aikana 
päivitettiin maahantulovarautumisen suunnitelma SPR Satakunnan piirin osalta (MAVA). 
Suunnitelma esiteltiin myös maahanmuuttoviraston edustajille.  
 
SPR Satakunnan piirin valmiussuunnitelma esiteltiin myös Lounais-Suomen AVIn valmius- ja 
varautumisen työryhmässä, sekä puolustusvoimien Lounais-Suomen aluetoimiston järjestämissä 
kuntaseminaareissa Kankaanpäässä sekä Raumalla. Seminaareihin osallistui 16 kunnan edustajia 
kaikilta kuntasektorin toimialoilta.  
 
Avustustoiminta 
 
Punaisen Ristin tehtävänä on auttaa ihmisiä sellaisissa äkillisissä onnettomuus- ja häiriötilanteissa, 
joiden vaikutukset ovat yksilölle tai perheelle kohtuuttomat. Tällaisia tilanteita ovat tulipalo, tulva, 
muu luonnononnettomuus tai suuronnettomuus. Auttaminen tapahtuu katastrofirahaston turvin, 
jonka käyttöä säätelevät rahaston säännöt. Vuonna 2018 kotimaan apua katastrofirahastosta 
annettiin 17 (20) kertaa. Rahaa käytettiin auttamiseen yhteensä noin 16 750 (20 321) euroa. Avun 
kohteena oli 36 (48) henkilöä ja vapaaehtoiset käyttivät 155 (168) tuntia avustamiseen.   
 
Osastot avustivat myös omista varoistaan. Toimintavuonna 9 (11) osastoa antoi tukea omista 
varoistaan 41 (84) tapauksessa. Avustusta annettiin yhteensä 4100 (5670) euroa ja apua sai 66 
(229) henkilöä. 
 
Henkinen tuki ja ensihuolto 
 
Henkisen tuen perusperiaatteena on turvallisuuden tunteen luominen tai sen palauttaminen. 
Keskeisiä keinoja ovat rauhallinen läsnäolo, kuuntelu, realistisen toivon antaminen, yhteydenoton 
luominen lähiomaisiin, ohjeiden antaminen, tapahtuneesta kertominen viranomaisilta saadun tiedon 
mukaan ja jatkoapuun ohjaaminen. Vapaaehtoiset tekevät viranomaista tukevaa vapaaehtoistyötä.  
 
Henkisen tuen alueellisia hälytysryhmiä koskeva sopimus Satakunnan sairaanhoitopiirin kanssa 
jatkui. Henkisen tuen ryhmät keskittyivät henkisen tuen antamiseen onnettomuus- ja 
erityistilanteissa. Vuoden 2018 lopulla toiminnassa oli neljä hälytysryhmää. Henkisen tuen 
hälytysryhmille järjestettiin keväällä kaksi alueellista HEA-foorumia aiheena OHTO-hälytys-
/raportointijärjestelmä sekä yksi täydennyskoulutus syksyllä. Foorumeihin osallistui 46 HEA-
ryhmäläistä. Ryhmien hälytettävyyttä testattiin osallistumalla Satakunnan sairaanhoitopiirin 
järjestämään suuronnettomuusharjoitukseen. Harjoituksessa olisi tunnin sisällä hälytyksestä saatu 
8 henkilöä, 2 tuntia hälytyksestä 28 ja kolme tuntia hälytyksestä 36 henkilöä henkisen tuen 
auttamistoimenpiteisiin. Toimintavuoden aikana järjestettiin myös puhelinauttamisen koulutus, 
johon osallistui 17 vapaaehtoista. 
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Henkisen tuen hälytyksiä oli 38 (50) ja autettuja 52 (117). Tehtyjä henkilötyötunteja kertyi 154 
(512). Hälytystoiminnassa oli mukana 77 (89) vapaaehtoista. Hälytykset jakaantuivat melko 
tasaisesti hälytysryhmille. Hälytyksiä tekivät eniten Satakunnan sosiaalipäivystys, Satakunnan 
keskussairaalan yhteispäivystys sekä Rauman aluesairaalan päivystys. 
  
 

 
 
 
 

 
 

VAPAAEHTOINEN PELASTUSPALVELU 
 
Tehtävä ja organisaatio 
 
Vapaaehtoinen pelastuspalvelu (Vapepa) on järjestöjen ja yhteisöjen yhteenliittymä. Suomen 
Punainen Risti toimii Vapaaehtoisen pelastuspalvelun yhdysjärjestönä ja koordinoi toimintaa yleisen 
vapaaehtoisen pelastuspalvelun osalta. Vapepan toiminta on vapaaehtoista, viranomaista tukevaa, 
pyyteetöntä, organisoitua ja koulutettua kansalaistoimintaa. 
 
SPR Satakunnan piiri koordinoi Vapepan paikallistoimikuntia. Joulukuussa 2017 yhdistettiin 
Kokemäen ja Huittisten toimikunnat Keski-Satakunnan toimikunnaksi. Näin saatiin vahvuutta lisää 
johtoryhmään ja hälytystilanteisiin. Toimikuntien yhteistä toimintakulttuuria ajettiin sisään vuonna 
2018 järjestämällä johtoryhmälle viisi koulutustilaisuutta, joihin osallistui kaikkiaan 26 henkilöä. 
Paikallistoimikuntia on nyt viisi: Rauman seudun, Porin seudun, Pohjois-Satakunnan, Keski-
Satakunnan sekä Sastamalan alueen toimikunnat. Toimikunnat toimivat yhden tai useamman 
kunnan alueella.  
 
Vapaaehtoisen pelastuspalvelun toimintaa ohjaa Satakunnan maakuntatoimikunta sekä Sastamalan 
toimikunnan osalta Hämeen maakuntatoimikunta. 17 keskusjärjestöä oli nimennyt edustajansa 
Satakunnan maakuntatoimikuntaan. Uusina järjestöinä mukaan tuli Naisten valmiusliitto sekä 
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Tiepalveluliitto. Maakuntatoimikunnassa oli edustus myös paikallistoimikunnilla, valmiuskouluttajilla 
sekä viranomaisasiantuntijana poliisi. 
 
Päivystys- ja hälytysjärjestelmät 
 
Satakunnan maakunnan alueella on sovittu viranomaisten kanssa, että VAPEPA hälytetään 
Satakunnan hätäkeskuksen kautta.  Hätäkeskus antaa viranomaisen pyynnöstä hälytyksen 
ryhmätekstiviestillä valmiuspäivystäjille. Satakunnassa on kaksi päivystysaluetta (Pohjois-
Satakunta ja Ala-Satakunta). Valmiuspäivystäjiä on 11. Henkilöt päivitetään hätäkeskukseen 
vuosittain. 
 
Valmiuspäivystäjillä on vuorojärjestelmä, jonka mukaan vuorossa oleva vastaa viestiin 10 min 
viiveellä tai hänen varahenkilönsä 10 min viiveellä. Päivystäjä ottaa yhteyden hätäkeskuksen 
viestissä olevaan puhelinnumeroon ja sopii viranomaisen kanssa jatkotoimista. Kaikki SPR:n ja 
Vapepan hälytykset ja avunpyynnöt voidaan suorittaa valmiuspäivystysjärjestelmän kautta. 
 
Lisäksi Pirkanmaan maakunnan alueella on SPR Satakunnan piirin koordinaation alla Sastamala ja 
Punkalaidun. Näillä alueilla toimii Sastamalan paikallistoimikunta. Toimikunnalla on omat 
valmiuspäivystäjät ja hälyttäminen tapahtuu pääasiassa Tampereen valmiuspäivystysjärjestelmän 
kautta. 
 
Toiminta 
 
Hälytysryhmiä paikallistoimikunnilla oli 71 (63). Mukana oli 23 (22) eri keskusjärjestöä ja 
hälytyskorteilla 853 (748) henkilöä. Koulutustilaisuuksia järjestettiin 50 (37) ja harjoituksia 16 (21) 
kappaletta. Koulutustilaisuuksiin osallistui 1717 (1280) henkilöä ja harjoituksiin 214 (525). Vapepan 
esittelytilaisuuksia järjestettiin 10 (10) kertaa, joihin osallistui kaikkiaan 4800 (4800) vierailijaa. 
 
Toimintavuoden aikana SPR:lle ja Vapepalle tuli 53 (53) hälytystä, joista 16 (16) oli etsintätehtävää 
tai valmiushälytystä etsintään, 3 (4) muuta auttamistilannetta ja 33 (33) ensihuollon/henkisentuen 
tehtävään. Etsintöjä oli yhteensä 16 (16) ja avun kohteena (22) henkilöä. Etsinnöissä oli mukana 
89 (89) vapaaehtoista, aikaa etsintöihin vapaaehtoiset antoivat 2560 (2560) tuntia.  
 
Viranomaisyhteistyö 
Yhteistyö jatkui tiiviinä koko piirin alueella. Yhteistoimintaharjoituksia oli vuoden aikana 16 (3), 
joihin osallistui 31 (31) viranomaisen edustajaa sekä 250 (130) vapaaehtoista. Kaikkiaan Vapepan 
koulutuksiin kouluttajina osallistui 35 (73) viranomaista. 
 
 
1.2 Turvapaikanhakijoiden vastaanottotoiminta ja maahantulovarautuminen 
  
Vuonna 2015 Suomeen saapui 32476 turvapaikanhakijaa, minkä johdosta Satakunnan piiriin 
perustettiin vuosien 2015-2016 aikana neljä vastaanottokeskusta ja kolme hätämajoitusyksikköä. 
 
Vuoden 2018 aikana piirillä oli vastaanottokeskukset Porissa ja Raumalla. Maahanmuuttoviraston 
toimeksiannot olivat Porissa 300:lle ja Raumalla 200:lle turvapaikanhakijalle. 1.4.2018 alkaen 
toimeksiannot olivat Porissa 250 ja Raumalla 150.  
  
Toiminnan laatua valvottiin muun muassa työntekijöiden hyvinvointikyselyillä (SPR:n pulssikysely 
ja Migrin vok-barometri) sekä asukkaiden tyytyväisyyskyselyillä ja asukasparlamenteilla. Tämän 
lisäksi vastaanottokeskuksen taloutta seurattiin ja kehitettiin kuukausitasolla. 
  
Maahanmuuttoviraston asettama tavoitekeskiarvo vastaanottokeskuksen majoitusvuorokausi- 



 
 

7 
 

hinnassa vuodelle 2018 oli 55 euroa. Rauman vastaanottokeskuksessa vuoden keskimääräinen 
vuorokausi hinta oli 43 euroa ja Porin vastaanottokeskuksessa 45 euroa. Vastaanottokeskusten 
isoimmat kuluerät olivat henkilöstö- ja kiinteistökulut. Henkilöstö oli mitoitettu maahan-
muuttoviraston ohjeistuksen mukaan. Vuoden 2018 aikana SPR Satakunnan piirin 
vastaanottokeskukset panostivat sosiaalipalveluihin. Vastaanottokeskuksiin rekrytoitiin yhteinen 
koordinoiva sosiaalityöntekijä. 
 
Rauman ja Porin vastaanottokeskukset olivat mukana valtakunnallisessa työelämä – hankkeessa, 
jota hallinnoi Suomen Punainen Risti. Vastaanottokeskuksissa tehtiin työikäisille asukkaille 
osaamisen kartoituksia ja osa asukkaista pääsi tutustumaan työelämään eri työpaikoille. Yhteistyötä 
tehtiin muun muassa Rauman ja Porin kaupungin kanssa. 
 
Syksyllä 2018 perustettiin piirin alaisuuteen pakolaistyön valmiusryhmä monikulttuurisuus- ja 
valmiustoiminnan yhteistyönä. Ryhmään kutsuttiin vastaanottotoiminnan, kotoutumisen tuen sekä 
olemassa olevien hälytysryhmien vapaaehtoisia. Tarkoituksena on vahvistaa 
maahantulovarautumista ottamalla hälytysvalmiuteen vapaaehtoisia, joilla on kokemusta 
turvapaikanhakijoiden ja pakolaisten kanssa toimimisesta. Ryhmä kokoontui syksyllä ensimmäisen 
kerran ja jatkaa toimintaansa vuonna 2019 saaden piiriltä lisäkoulutusta ja osallistumalla 
valmiusharjoituksiin. 
  
Rauman vastaanottokeskus 
  
Vuoden 2018 lopussa Rauman vastaanottokeskuksessa oli kirjoilla 160 asukasta, joista 130 oli 
keskusmajoituksessa ja 30 yksityismajoituksessa. Asukaskunta koostui perheistä ja yksin tulleista 
miehistä. Asukkaat edustivat 12 eri kansalaisuutta.  
  
Päätöksistä vuoden lopulla kielteisiä oli valtaosalla. Vastaanottokeskuksen asukkaista noin 30 
henkilöä odotti vielä ensimmäistä päätöstään. Oleskeluluvan saaneista noin puolet siirtyi 
kuntapaikoille ja puolet muuttivat omaehtoisesti. Rauman kaupunkiin siirtyi valtaosa kuntapaikan 
saaneista. Omaehtoisesti muuttaneista Turku ja Helsinki valikoituivat suosituimmiksi 
muuttopaikoiksi. 
 
Vuoden 2018 aikana Rauman vastaanottokeskuksesta palasi vapaaehtoisesti kotimaahansa alle 
kymmenen henkilöä ja kadonneita oli yli kymmenen henkilöä. Vastaanottopalvelut päättyivät 
muutamilta henkilöltä. 
  
Kaikki kouluikäiset lapset pääsivät kunnan perusopetukseen. Keskuksen työ- ja opinto-
toimintavelvoitteet pyörivät aikuisille asukkaille normaalisti ja valtakunnallisen liikuntahankkeen 
myötä erilaisia harrastusmahdollisuuksia pystyttiin tarjoamaan lapsille ja aikuisille runsaasti.  
 
Asukkaiden työllisyystilanne vastaanottokeskuksessa oli vuonna 2018 hyvä. Työikäisistä 
turvapaikanhakijoista kolmannes kävi palkkatyössä ja toinen kolmannes opiskeli täysipäiväisesti. 
  
Vapaaehtoiset olivat tärkeä osa vastaanottokeskuksen arkea sekä apuna kuntiin muuttaneille 
turvapaikanhakijoille. Vapaaehtoiset pyörittivät keskuksessa muun muassa läksyhelppi-toimintaa 
kouluikäisille ja suomen kielen vapaaehtoistunteja aikuisille. Vapaaehtoiset olivat mukana 
harrastustoiminnassa, opastivat kaupungin harrastustarjonnassa ja toimivat henkisenä tukena ja 
ystävinä turvapaikanhakijoille. Myös erilaisia teemakerhoja toteutettiin ajoittain. 
  
Porin vastaanottokeskus 
 
Vuoden 2018 lopussa Porin vastaanottokeskuksessa majoittui 200 asukasta ja 
yksityismajoituksessa oli 26 henkilöä. Asukaskunta koostui perheistä ja yksin tulleista miehistä. 
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Alaikäisiä lapsia oli yhteensä 40 henkilöä. Asukkaat edustivat 18 eri kansalaisuutta. Kielteisiä 
päätöksiä vuoden lopussa oli valtaosalla vastaanottokeskuksen asukkaista. Oleskeluluvan saaneista 
suurin osa jäi Poriin. Vastaanottopalvelut päättyivät vuoden aikana yli kymmeneltä henkilöltä. 
Kadonneita oli myös noin kymmenen henkilöä. 
 
Porin vastaanottokeskus panosti vuonna 2018 asukkaille suunnatun psykososiaalisen tuen 
kehittämiseen. Tämä toteutettiin muun muassa tukena lapsiperheille perhetyöntekijän työaikaa 
lisäämällä sekä tukikeskustelujen ja arjen tuen toimintoja kehittämällä yhdessä moniammatillisen 
tiimin kanssa. Lisäksi psykiatrin palveluita oli mahdollisuus saada säännöllisesti psykiatrin aloitettua 
vastaanotot Porin vastaanottokeskuksessa.  
  
Porin vastaanottokeskuksessa työ- ja opintovelvoitteiden lisäksi järjestettiin asukkaille erilaisia 
liikunnallisia aktiviteetteja pääasiassa valtakunnallisen liikuntahankkeen avulla. Toimintoja 
järjestettiin sekä lapsille että aikuisille. Peruskouluikäiset pääsivät Porin kaupungin 
perusopetukseen. Vastaanottokeskuksessa toimi aktiivinen vapaaehtoisten ryhmä, joka järjesti 
muun muassa suomen kielen kurssin sekä avusti asukkaita kuntiin muutoissa. Lisäksi 
vastaanottokeskuksessa toteutettiin kolme taideprojektia yhteistyössä eri tahojen kanssa. 
 
Paperittomien hätämajoitus 

Paperittomat ovat erityisen haavoittuvassa asemassa olevia ihmisiä, jotka ovat päätyneet 
oleskelemaan Suomessa vailla laillista oleskeluoikeutta. Vuonna 2015 voimaan tulleen 
lainmuutoksen myötä Suomeen on syntynyt uudenlainen paperittomien ryhmä, ns. 
uuspaperittomat, jolla tarkoitetaan kielteisen turvapaikkapäätöksen saaneita henkilöitä, joita ei 
voida palauttaa kotimaahansa vastoin tahtoaan. 

SPR Satakunnan piiri jatkoi hätämajoitustoiminnan järjestämistä Porin kaupungin kanssa solmitun 
ostopalvelusopimuksen mukaisesti toukokuun 2018 loppuun asti. Hätämajoitus vastasi niiden 
henkilöiden tarpeeseen, joilla vastaanottokeskuspalvelujen päätyttyä ei ollut muuta paikkaa mihin 
mennä. Viiden kuukauden aikana hätämajoituksessa majoittui 8 henkilöä. Majoituksen kesto oli 
muutamasta viikosta useisiin kuukausiin / henkilö.  

Paperittomat saivat hätämajoituksessa suojan, ruoan ja hygieniatarvikkeet. Hätämajoituksessa oli 
myös peseytymis- ja pyykinpesumahdollisuus.  Perusvaatetusta hankittiin akuutin tarpeen mukaan. 
Paperittomille tarjottiin henkistä tukea, ohjausta ja neuvontaa.  

Hätämajoituksessa työskenteli 1,5 työntekijää. Mukana toiminnassa oli 7 koulutettua 
vapaaehtoistyöntekijää. Vapaaehtoistyöntekijöiden toiminta hätämajoituksessa oli ammatillisesti 
ohjattua. Vapaaehtoiset toimivat paperittomien henkilöiden ystävinä ja tukihenkilöinä sekä 
järjestivät paperittomien toimintakykyä ylläpitävää päivätoimintaa. Yhteistyötä tehtiin muun 
muassa Pelastusarmeijan miesten ryhmän kanssa.  

Hätämajoitustoiminta päättyi toukokuun loppuun 2018. Päättymisen syynä oli asiakasmäärien 
lasku. Suomen valtio solmi Somalian kanssa palautussopimuksen ja katsottiin, että myös 
irakilaisten käännytys olisi mahdollista ilman matkustusasiakirjaa. Tässä tilanteessa poliisi ei enää 
päättänyt vastaanottokeskuspalveluita keneltäkään, eikä kielteisen turvapaikkapäätöksen saaneita 
henkilöitä poistettu vastaanottokeskuksesta. Käytännössä ne, jotka aikaisemmin olisivat jääneet 
paperittomiksi, odottivat nyt vastaanottokeskuksessa käännytystä takaisin omaan kotimaahansa.    

Toiminnassa luotiin toimiva hätämajoitusmalli sekä saatiin runsaasti hyödyllistä tietoa 
valtakunnallisestikin uudesta ilmiöstä. Lisäksi toiminnan puitteissa tehtiin vaikuttamistyötä 
viranomaisiin päin kohderyhmän aseman kohentamiseksi. Esimerkiksi Kelasta saadun palautteen 
mukaan Satakunnasta tulleet säännönmukaisesti lähetetyt toimeentulotukihakemukset ovat 
osaltaan vaikuttaneet paperittomien toimeentulotuen määrittelemiseen.  SPR Satakunnan piirin 
voidaan katsoa olleen monessa suhteessa edelläkävijä paperittomien parissa tehtävässä työssä.  
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Paperittomat STEA 

Uuspaperittomien määrään vaikuttaa muun muassa Suomen maahanmuuttopoliittiset linjaukset ja 
poliisin mahdollisuus palauttaa kielteisen turvapaikkapäätöksen saaneet takaisin kotimaahansa.  
Keväällä 2018 vastaanottokeskuspalveluita ei päätetty, koska uskottiin että esimerkiksi irakilaiset 
voidaan käännyttää. Tilanne muuttui syksyllä, kun palautussopimusta Irakin kanssa ei saatu 
voimaan. Tämän seurauksena poliisi aktivoitui päättämään palveluita uudelleen. Määrät pysyivät 
edelleen maltillisina. Satakunnan piirin vastaanottokeskuksissa palveluita päättyi syksyllä 9 
henkilöltä. Ensimmäisen kerran paperittomien joukossa oli myös lapsiperheitä.    

STEA avusti Punaista Ristiä Paperittomien tukemiseen kohdennetulla valtakunnallisella toiminta-
avustuksella. Toiminta keskittyi keskustoimiston lisäksi viiden eri piirin alueelle, joita olivat 
Satakunnan piirin lisäksi Helsingin ja Uudenmaan, Varsinais-Suomen, Hämeen ja Oulun piirit. 
Toiminta painottui vastaanottokeskuspaikkakunnille. STEA-avusteinen toiminta Satakunnan piirissä 
lähti käyntiin syksyllä 2018.   

Toiminnan tavoitteena oli tukea paperittomia sekä ylläpitää tilannekuvaa alueen paperittomista ja 
heille suunnatuista palveluista. Toiminnan puitteissa tehtiin tiivistä yhteistyötä niin sosiaali- ja 
terveysviranomaisten kuin 3. sektorin toimijoiden sekä vastaanottokeskusten kanssa. Kolmannen 
sektorin palvelut koottiin yhteen paperittomille vastaanottopalvelujen päättymisen yhteydessä 
jaettavaksi esitteeksi. Myös viranomaisten tarjoamat palvelut kartoitettiin ja koulutusta tarjottiin 
niin yhteistyökumppaneille kuin vapaaehtoisillekin.   

Vuonna 2018 Porissa järjestettiin avointa kohtaamiskahvilatoimintaa 2 kertaa viikossa (tiistai ja 
torstai klo 16-20) sekä yhteisöruokailu joka toinen lauantai. Tarkoituksena oli tarjota 
matalankynnyksen paikka pitkällä kielteisessä turvapaikkaprosessissa oleville, paperittomille sekä 
heidän läheisilleen. Kahvilassa pelattiin lautapelejä, opiskeltiin suomen ja englanninkin kieltä, tehtiin 
läksyjä, maalattiin ja leivottiin. Kahvilassa oli tarjolla pientä purtavaa ja ilmainen wifi. Kahvilaan 
tultiin myös hakemaan apua ja tukea omaan elämäntilanteeseen (esimerkiksi kielteinen 
turvapaikkapäätös), keskustelemaan tai vain viettämään aikaa. Kahvilatoiminta tarjosi myös  
vapaaehtoistyön harjoitteluympäristön SAMKin kansainvälisille opiskelijoille. Kahvilakertoja oli 
vuonna 2018 yhteensä 26 ja kahvilassa käyntejä yhteensä 457 eli keskimäärin 17,5 henkilöä / 
kerta. Yhteisöruokailuja järjestettiin 6 kertaa. Niissä kävi keskimäärin 33 henkilöä / kerta.   

Paperittomille tarjottiin myös mahdollisuus ammatilliseen henkilökohtaiseen ohjaukseen ja 
neuvontaan ajanvarauksella omalla äidinkielellä (puhelintulkkaus). Henkilökohtaisia keskusteluja 
käytiin yhteensä 11 kertaa.  

Joulukuussa 2018 kutsuttiin koolle vastaanottokeskuskuntien (Pori, Rauma, Kokemäki ja 
Kankaanpää) sosiaali- ja terveysviranomaisista sekä vastaanottokeskusten johtajista koostuva 
verkosto. Kokouksessa käytiin läpi paperittomuutta ilmiönä sekä kuntien vastuuta paperittomien 
palveluiden järjestämisestä. Verkoston kokoontuminen toimi alkusykäyksenä palvelujen edelleen 
kehittämiselle kunnissa.  

Paperittomat STEA hankkeessa työskenteli 2 osa-aikaista työntekijää (50%). Toiminnassa 
säännöllisesti mukana olevia vapaaehtoisia oli 4. 

 

1.3 Yhteisöjen vahvistaminen ja varautuminen 
 
1.3.1 Pärjätään yhdessä -turvallinen arki ja kriisiauttamisvalmiuden kehittämishanke 
(STEA) 
 
Satakunnan piirin alueella toimi Pärjätään yhdessä-hanke. Hankkeen tavoitteena on koota alueella 
toimivat yhdistykset yhteen ja muodostaa niistä verkosto. Yhdessä verkoston kanssa mietitään 
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erilaisia tapoja alueen hyvinvoinnin ja turvallisuuden edistämiseen. Ne voivat olla esimerkiksi 
tapahtumia, harjoituksia tai koulutuksia. Vaikka hanke on suunnattu ensisijaisesti sosiaali- ja 
terveysjärjestöille, on alueella kaikki toimijat kutsuttu mukaan.  
 
Hankkeen tavoitteena on hyvinvoinnin ja turvallisuuden vahvistaminen. Hankkeen vaikutuksista 
Laurea ammattikorkeakoulu haastatteli neljää eri verkostoa. Tuloksista käy ilmi, että hyvinvointia 
ja turvallisuutta on pystytty lisäämään sekä toimijoiden että kuntalaisten osalta.  
 

”Aineistosta nousseiden kokemusten mukaan haastateltavat pääosin arvioivat hankkeen 
vaikutuksena kuntalaisten arjen turvallisuuden, varautumisen ja hyvinvoinnin osa-alueiden 
parantuneen jollain tasolla. Suurimmaksi tekijäksi haastateltavat kokivat verkostojen 
järjestämät koulutukset ja tapahtumat, joiden avulla he vaikuttivat ainakin turvallisuuden ja 
hyvinvoinnin teemojen tietoisuuden lisääntymiseen kuin vaihtelevasti käytännön tason 
parantumiseen. Näin ollen haastateltavat, jotka, pääosin kokivat hankkeella olleen vaikutusta 
kuntalaisten turvallisuuteen ja hyvinvointiin, kokivat oman turvallisuuden ja hyvinvointinsa 
lisääntyneen hankkeen kautta.” 
 
”Haastattelujen pohjalta voidaan todeta, että mukana olleiden toimijoiden hyvin-vointi on 
hankkeen aikana parantunut verkostotyön avulla. Hyvinvointia lisääviksi tekijöiksi voidaan 
määritellä tietoisuuden lisääntymisen, yhteiset kokoontumiset, turvallisuuden tunteen ja 
osallisuuden kokemukset. Verkoston kokoontumiset ovat luoneet ryhmähenkeä, lisänneet 
vuorovaikutusta sekä tietoisuutta yhdistyksistä ja niiden toimintatavoista. Verkoston järjestämät 
kokoontumiset ja tapahtumat ovat vahvistaneet yhteisöllisyyttä ja osallisuutta. Lisäksi yhteistyö 
verkoston välillä on vähentänyt toimijoiden yksinäisyyden tunnetta. Näin ollen voidaan todeta, 
että verkostotyö lisää myös toimijoiden keskuudessa koettua turvallisuuden tunnetta.” 

 
Hankkeen kautta järjestettiin 32 verkostotapaamista ja 32 eri tapahtumaa, joiden kautta tavoitettiin 
yli 1800 kuntalaista. Lisäksi Pärjätään yhdessä -hanke oli mukana sekä järjesti erilaisia tapahtumia, 
koulutuksia ja oli mukana järjestämässä nuorten leiriä. Kaikkien tilaisuuksien keskeisenä teemana 
oli hyvinvointi ja turvallisuus.  
 
Uutena materiaalina hankkeen puitteissa tehtiin selkokielinen esite ensiavusta ja turvallisuudesta. 
Esitettä jaettiin SuomiAreenalla ja suuren suosion saaneena se on nyt myös kaikkien tilattavissa 
Punaisen Ristin verkkokaupasta. Lisäksi hankkeen puitteissa järjestettiin vapaaehtoisille viikonlopun 
mittainen verkostokoulutus (osa 2) Levillä sekä kehitettiin ja tuettiin osastojen ja järjestöjen 
valmiussuunnittelua.  
 
Ohjausryhmä kokoontui kaksi (2) kertaa vuoden aikana. 
 

Paikka-
kunta 

Yhdistysten 
määrä 

Verkosto-
tapaamiset 

Muut 
tapaamiset 

Tapahtumat/ 
koulutukset (osall.) Muuta huomioitavaa 

Huittinen 
(10/2016) 

53 2 4 2 (109) Huhtikuussa verkoston 
koordinointi siirretty kunnalle.  

Vampula 
(1/2017) 

13 2 0 Ei tapahtumia. Haluavat oman verkoston, 
vaikka ovat tervetulleita myös 
Huittisissa toimivaan 
verkostoon. 

Lavia 
(9/2016) 

17 6 1  2 (69)  

Luvia 
(8/2016) 

3 6 2 4 (173)  

Rauma 
(8/2016) 

4 0 1 3 (18)  

Sastamala 
(11/2016) 

Useita Hankkeen 
puitteissa 3 

1 3 (743) Sote-järjestöt aloittaneet 
tapaamiset 1/2015. Hanke 
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mukana tukemassa SPR:n 
paikallisosastoja toimimaan 
verkostossa sekä 
toteuttamassa tapahtumia. 

Siikainen 
(11/2016) 

18 6  0 2 (400)  

Kankaanpää 
(2/2017) 

12 6 1 7 (127)  

Karvia 
(8/2017) 
 

5 1 1 9 (90)  

Muut  Seminaarit: 
13.4.   Järjestöt yhteiskunnan tukena -seminaari, Pori (80 osall.) 
4.10.  Yhteistyön Satakunta (97 osall.) 
 
Tapahtumat: 
18.-19.7.  Oma koti kullan kallis, mutta onko se turvallinen -huone, SuomiAreena 
15.-16.9.  Silakkamarkkinat, Rauma 
 
Koulutukset: 
Valmius ja varautuminen 
11.4.  72tuntia kouluttajakoulutus, Turku (16 osall.) 
14.4.  72tuntia kouluttajakoulutus, Pori (10 osall.) 
7.-8.9.  Nuorille suunnattu valmiusleiri, Pastuskeri (9 osall) 
Hyvinvointi ja turvallisuus 
3.5.  Ensiapuhuone -koulutus, Pori 
1.12.  Turvakoutsivalmennus, Pori (8 osall.) 
7.6.  Kohtaamis-koulutus, Pori  
Muu koulutus 
26.-27.5.  Verkostokoulutus osa 2, Lappi 
 
Hanketta esiteltiin useissa eri tapahtumissa, ml. Punaisen Ristin järjestöristeilyn järjestettiin 
verkosto-onginta. Lisäksi kutsuttiin piirin tason toimijat yhteen. (15 osall.) 

 
 
 
2. VAHVAN YHTEISÖLLISYYDEN RAKENTAMINEN SEKÄ HYVINVOINNIN JA 
TURVALLISEN ELÄMÄN VAHVISTAMINEN 
 
2.1 Arjen turvallisuuden vahvistaminen 
 
Auttajakurssit ja vapaaehtoisille suunnattu ensiapukoulutus 
 
Ensiaputietoutta välitettiin kansalaisille monin eri tavoin useissa tilaisuuksissa. Kiinnostavampana 
aiheena vuoden aikana oli sydäniskurin käyttö elvytyksessä ja hätäensiapu. Auttajakursseja 
pidettiin muutamia sekä ea1-kurssi.  
 
Satakunnan piiri järjesti kymmenen osaston kanssa toimintaryhmien vapaaehtoisille 
hätäensiapukursseja. Kursseille osallistui yhteensä 108 henkilöä. Tavoitteena oli vahvistaa osaston 
ensiapuosaamista. 
 
Maahanmuuttajille järjestettiin tietoisku ensiavusta Punaisen Ristin kohtaamiskahvilassa. 
Osanottajia oli yhteensä 14. Lapsille järjestettiin samaan aikaan nallesairaalatoimintaa. 
Maahanmuuttajien kotoutumiskoulutuksen valmennuskeskus Publicin järjestämässä koulutuksessa 
osanottajille järjestettiin auttajakursseja.  
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Ensiapuryhmä- ja päivystystoiminta 
 
Piirin alueella toimi 13 ensiapuryhmää ja ensiapuryhmäläisiä oli 157 (193), osaamisen 
varmistamisen suoritti vuoden aikana 48 henkilöä. Ensiapupäivystyksiä oli Satakunnan piirin 
alueella 176 (146) ja niissä autettiin 677 (771) henkilöä. Ensiapuryhmille järjestettiin 2 
ensiapupäivystäjän peruskurssia.  
 
Valtakunnalliset ensiapukilpailut järjestettiin Varsinais-Suomen piirin alueella kesäkuussa 
Ruissalossa. Satakunnasta kilpailuun osallistui ReddieKids-ryhmä Huittisista. Elina Rantalan 
luotsaama ryhmä sijoittui hienosti hopealle. Ryhmä osallistui myös piirien väliseen soutukilpailuun 
ja sai siitä erityismaininnan kilpailujen palkintojen jaossa. Kaksi nuorten ryhmää osallistui 
Bigpepalta nuorten sarjassa ja he sijoittuivat 3. ja 4. 
 
Ensiapuryhmätoiminnan kehittäminen jatkui ryhmien kouluttamisilla ja ensiapuryhmäläisten 
osallistumisilla erilaisiin koulutuksiin. Ensiapuryhmien yhteinen tapaaminen järjestettiin keväällä ja 
syksyllä. Pikkujouluja viettiin Laviassa. Tavoitteena on ollut lisätä ja syventää ensiapuryhmäläisten 
osaamista ensiavun antamisessa. Yhteistyö ensiapuryhmien välillä lisääntyi. Valtakunnalliseen 
ensiapuryhmien kouluttajakoulutukseen osallistui 2 henkilöä ja ensivastekurssille 4 henkilöä.  
 
Hyvä ja tiivis yhteistyö Satakunnan Osuuskaupan Prismojen ensiapuryhmien kouluttamisessa 
jatkui. Tapaamisia oli yhteensä kuusi (6) molemmissa Prismoissa. Osanottajia oli 6-10/Prisma. 
Koulutuksen sisältö koostui valmiuden ja ensiavun teemoista. 
 
Koti- ja vapaa-ajan tapaturmien ehkäisytyö sekä Turvakoutsivalmennus 
  
Suomen Punaisen Ristin (SPR) koordinoimassa järjestöistä ja viranomaisista koostuvassa 
tapaturmien ehkäisytyön verkostotyössä tarkoituksena on lisätä tietoisuutta koti- ja vapaa-ajan 
tapaturmista sekä menetelmistä, joilla niitä voidaan ehkäistä yksilö- ja yhteisötasolla.  
 
Satakunnan piirissä järjestettiin yksi Turvakoutsivalmennus, jonka aiheena oli tapaturmien riskien 
tunnistaminen ja ehkäisy. Osallistujia kurssilla oli kymmenen (10). Koulutetut turvakoutsit pitivät 
erilaisia väestötilaisuuksia omille kohderyhmilleen kahdeksan osaston alueella ja niihin osallistui 89 
henkilöä. 
 
In Action hätäensiapupeli 
 
In Action-pelin tavoitteena on kouluttaa nuoret ensiavun osaajiksi ja tapaturmien ehkäisijöiksi sekä 
juurruttaa hätäensiapukurssi valtakunnallisesti osaksi yläkoulujen arkea. Toisena tavoitteena on 
tukea nuorten kasvua aktiivisiksi kansalaisiksi ja lisätä koulujen yhteistyötä järjestöjen kanssa. 
Toiveena on innostaa nuoria mukaan Punaisen Ristin toimintaan, esimerkiksi ensiapuryhmiin. 
Satakunnan piirissä järjestettiin vuoden aikana 2 kouluttajakoulutusta, joissa koulutettiin 10 
vapaaehtoista pelinohjaajaa. Piirin alueella toteutettiin vuoden aikana In Action!-koulutusta 
yhteensä kolmessa yläkoulussa, joista koulutukseen osallistui yhteensä yksitoista 8.luokkaa. 
 
Lasten ja nuorten toiminta 
 
7-12 –vuotiaille lapsille suunnattuissa ReddieKids -kerhoissa lapset oppivat ensiapua, 
yhdenvertaisuutta sekä muita arjen taitoja. Piirin alueelta viisi (6) osastoa ilmoitti, että heidän 
alueellansa toimi ReddieKids -kerho. Näissä kerhoissa kävi yhteensä 58 kerholaista. Piirin alueella 
ei yhdessäkään (0) osastossa toiminut nuorten ryhmää.  
 
Piiri kehitti lastenkerho-ohjaajakoulutuksesta konseptin, joka valmentaa ohjaajia huomioimaan 
monikulttuurisuuteen liittyviä erityiskysymyksiä kerhotoiminnassa. Koulutus toteutettiin 
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Kankaanpään nuoriso-ohjaajaopiskelijoille, jotka aloittivat piirin, osaston, vastaanottokeskuksen ja 
oppilaitoksen yhteistyönä lasten erilaiset taustat huomioimaan pyrkivän Reddie-kerhon.  
 
Kouluyhteistyötä tekivät sekä osastot että piiri. Kouluvierailuja tehdessä pyritään siihen, että 
mukana on edustusta paikallisesta osastosta. Satakunnan piirin osastoista 18 ilmoitti tehneensä 
kouluyhteistyötä. Yleisimmät kouluyhteistyön muodot alakouluissa olivat keräystoiminnan lisäksi 
ensiapu ja Punaisen Ristin esittelyt, yhdenvertaisuus ja monikulttuurisuus sekä ystävätoiminta. 
Yläkouluissa keräysten lisäksi teemoina olivat ensiapu, kansainvälisyyskasvatus, seksuaaliterveys 
ja Punaisen Ristin esittelyt. Osastot ilmoittivat tehneensä yhteistyötä 20 alakoulun, 9 yläkoulun, 5 
lukion/toisen asteen oppilaitoksen kanssa. Piiri teki yhteistyötä yhden (1) päiväkodin, yhden (2) 
alakoulun, viiden (3) yläkoulun ja yhden (1) lukion/toisen asteen oppilaitoksen kanssa. Lisäksi 
yhteisyötä tehtiin kahden (2) nuorisotilan kanssa. Piirin kouluyhteistyössä suoritettiin 183 
kondomiajokorttia. Lisäksi yhteistyötä tehtiin myös Partion Framil-tapahtumassa.  
 
Satakunnan piiri teki yhteistyötä Satakunnan ammattikorkeakoulun kanssa, josta sairaanhoitaja-
opiskelijat jalkautuvat järjestöihin tekemään vapaaehtoistyötä osana opintojaan. Satakunnan 
piirissä oli vuoden aikana 23 opiskelijaa tekemässä vapaaehtoistoimintaa mm. nuoriso- ja 
ensiaputoiminnassa sekä paperittomat -hankkeessa.  
 
Satakunnan piirin koordinoiman Narikka-kampanjaryhmän toiminta Facebookissa hiipui 
loppuvuodesta osittain sovelluksen päivityksien vuoksi. Ryhmässä kerrottiin vuoden aikana tulevista 
tapahtumista ja koulutuksista sekä rekrytoitiin osallistujia lyhytkestoisiin tempauksiin ja 
toimintoihin. Tavoitteena oli tarjota matalankynnyksen paikka tulla mukaan Punaisen Ristin 
toimintaan sekä tiedottaa ajankohtaisista asioista. Ryhmään kuului vuonna 2018 133 jäsentä.  
 
Lasten ja nuorten pelastuspalveluleiri BIGPEPA 
 
19. Bigpepa-pelastuspalveluleiri järjestettiin 12.- 16.6. Koivuniemen leirikeskuksessa Meri-Porissa. 
Leiriläisiä oli yhteensä 79. Kansainvälisiä vieraita ei leirille saatu vuonna 2018. Leiriohjelma rakentui 
Punaisen Ristin ja Vapaaehtoisen pelastuspalvelun teemoista ja leiriläiset jakautuivat iän mukaan 
neljään alaleiriin. Lisäksi viidentenä alaleirinä toimi nuorten ensiapuleiri, jonka 9 osallistujaa 
osallistui leiriviikon päätteeksi Turussa järjestettyihin Ensiavun SM-kisoihin. Osastot jakoivat ja 
kustansivat leiripaikkoja eri puolilla Satakunnan piiriä koulujen, sosiaalitoimien sekä oman 
toiminnan kautta. Vuonna 2018 näiden stipendien ja muiden myönnytyksien kautta 22 lasta ja 
nuorta pääsi maksutta leirille. Leiriä oli toteuttamassa yhteensä 37 vapaaehtoista ja yksi (1) 
työntekijä. Leiri koostui henkilökunnan osalta lisäksi kahdesta suunnittelu- ja 
valmisteluviikonlopusta sekä palauteviikonlopusta. 
 
 
2.2 Edistämme hyvinvointia ja terveyttä 
 
Terveyspistetoiminta 
 
Terveyspisteet ovat kynnyksettömiä kohtaamispaikkoja, joissa saa yksilökohtaista terveyden 
edistämiseen ja hyvinvointiin liittyvää ohjausta ja neuvontaa sekä verenpaineen mittausta ja 
henkistä tukea. Ohjauksen ja neuvonnan lisäksi terveyspisteissä järjestetään hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämisen tukemiseen liittyviä luentoja sekä teematapahtumia. Piirin alueella toimi 14 
(10) terveyspistettä; Eurajoki 2, Kankaanpää 1, Kokemäki 1, Lappi 2, Porin Kontti, 1 Rauma 5, 
Ulvila 1 ja Vammala 1. Mobiilipisteitä oli kaksi. Vapaaehtoisia terveydenhuoltoalan ammattilaisia 
terveyspisteissä työskenteli 26 henkilöä. Asiakaskäyntejä terveyspisteissä oli 1001 (1307).  
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Terveyspistevapaaehtoisille järjestettiin kaksi tapaamista toimintavuoden aikana. Tapaamisiin 
osallistui yhteensä 16 henkilöä. Terveyttä ja hyvinvointia edistäviä tapahtumia järjestettiin 13 
osastossa. 
 
EU-ruoka-apu ja hävikkiruuan jako 
  
Satakunnan piirin alueella jatkettiin EU-ruokakassien jakoa Maaseutuvirasto Mavin 
yhteistyökumppanina. Piirin alueelta mukana olivat Ikaalisten, Säkylän/Köyliön, Ulvilan, Porin, 
Kokemäen, Kankaanpään ja Rauman osastot. Kaikkiaan ruokaa jaettiin vuoden 2018 aikana 
yhteensä 16500 (16862) kiloa. Lisäksi mm. Rauman osasto jakoi hävikkiruokaa arkipäivinä. 
Avustettuja henkilöitä vuoden 2018 aikana oli 2449 (4931). 
 
Hyvä Joulumieli-keräys 
  
Perinteinen Hyvä Joulumieli -keräys kotimaan vähävaraisten lapsiperheiden hyväksi järjestettiin 22. 
kerran. Punaisen Ristin ja Mannerheimin Lastensuojeluliiton toimesta koko maassa jaettiin yhteensä 
28 000 lahjakorttia arvoltaan 70 euroa. Satakunnan piirin osastojen toimesta lapsiperheille jaettiin 
912 (930) korttia. 
 
 
2.3 Lievitämme yksinäisyyttä ja vahvistamme sosiaalista hyvinvointia 
 
Ystävätoiminta 
 
Satakunnan piirin 29 osastoa järjesti sosiaalipalvelutoimintaa. Monimuotoisessa ystävä-
toiminnassa oli mukana kaikkiaan 519 vapaaehtoista. Henkilökohtaisina ystävinä heistä toimii 297 
henkilöä, heistä oli 39 miehiä ja 5 alle 29 -vuotiaita. Laitosvapaaehtoistoimintaa oli 13 osastossa. 
Vierailuja toteutetaan 31 laitoksessa 118 vapaaehtoisen voimin. Osastoista 8 järjestimyös erilaista 
kerho- ja ryhmätoimintaa, joissa osallistujia oli 175 (eri henkilöä). 
 
2018 Terhokerhoja toimi 4 osaston alueella, eri osallistujia oli yhteensä 43 ja kokoontumisia 27. 
 
Monimuotoisessa ystävätoiminnassa mukana oleville vapaaehtoisille järjestettiin 3.2. Ystävä-
toiminnan tärskyt Harjavallassa. Tilaisuuden teemana oli lääkkeet ja alkoholi sekä ajankohtaiset 
asiat. Tilaisuuteen osallistui 37 vapaaehtoista. Lisäksi monimuotoisen ystävätoiminnan vapaa-
ehtoisille järjestettiin aluetapaamisia Luvialla, Kankaanpäässä ja Vammalassa. Näihin tapaamisiin 
osallistui yhteensä 39 vapaaehtoista. Tapaamisten ohjelmassa oli 72H koulutus, ikääntyminen ja 
kohtaaminen.  
 
Satakunnan piirissä toteutettiin myös keskustoimiston järjestämä koulutuskiertue 17.-18.3. 
Porissa. Koulutusviikonlopun koulutuksista toteutui ystävävälitys- ja verkkoystäväkoulutus sekä 
perehdytys vapaaehtoisten tietojärjestelmään (OMA). Koulutuksiin osallistui yhteensä 21 
osallistujaa. Satakunnan piirissä ystävätoiminnan peruskursseja järjestettiin yhdentoista (11) 
osaston toimesta.  
 
Omaishoitoperheiden tukitoiminta (STEA) 
 
Suomen Punaisen Ristin omaishoitoperheiden tukitoiminnan päämääränä on vahvistaa ja edistää 
omaishoitajien ja hoidettavien terveyttä, hyvää elämänlaatua ja itsenäistä selviytymistä arjessa. 
 
Omaishoitoperheiden tukitoiminta on juurtunut Satakunnan piirin alueelle vahvasti. Toimintaa oli 
vuoden 2018 lopussa 15 osastossa (Eura, Eurajoki, Harjavalta, Huittinen, Ikaalinen, Karvia, 
Kokemäki, Säkylä, Köyliö, Lavia, Pomarkku, Pori, Punkalaidun, Siikainen, Vammala ja Äetsä). 
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Lisäksi Vammalan toimintaan osallistui omaishoitajia Mouhijärveltä ja Kiikoisista, sekä Harjavallan 
toimintaan Nakkilasta. Toiminnassa oli piirin osastoista yli puolet. Varsinaisesti uusia osastoja ei 
tullut mukaan vuoden 2018 aikana, mutta esim. leirillä ja Hyvinvointipäivillä oli osallistujia 
muistakin osastoista (Kankaanpää, Lappi, Luvia). 
  
Vertaisryhmätoiminnan parissa oli vuonna 2018 yhteensä 394 eri omaishoitajaa (355) ja 
vertaisryhmien kokoontumisia oli 107. Kaikkiaan osallistujia ryhmissä oli 1068 omaishoitajaa, 169 
hoidettavaa ja vapaaehtoisia 316.  Omaishoitajien ikäryhmittymä pääasiallisesti oli naisten osalta 
60-80 -vuotiaita ja miesten 60-70 -vuotiaita. Erityisen hienoa oli vertaisryhmien ajankohtaiset ja 
monipuoliset teemat, joita vapaaehtoiset suunnittelivat. Teemoina oli esimerkiksi kunnanjohtajan, 
fysioterapeutin, apteekkarin, kirjastovirkailijan, ravitsemusterapeutin, kunnan palveluohjaajan ja 
poliisin vierailut, tietopaketit muistiasioista, edunvalvonnasta, hoitotahdosta sekä aluetyöntekijän 
pitämät Auttajakurssit sekä Turvakoutsikoulutukset. Virkistystoiminnan suosikkina vertais-
ryhmissä oli bingo. 
 
Uutena toimintamuotona pidimme loppuvuodesta yhden Kärkihankkeessa suunnitellun Ensiapua ja 
turvataitoja omaishoitajille -koulutuksen, jota jatkamme vuonna 2019. Satakunnan piirissä on 
kaksi asiaan koulutettua kouluttajaa. Lisäksi nostoina Etäkuvapuhelimella pidetty Auttajakurssi 
sekä Satakunnan omaishoitoverkoston kanssa toteutettu some-kampanja omaishoitoviikolla.  
 
Satakunnan piiri järjesti yhteistyössä Länsi-Suomen piirin kanssa omaishoitajien Hyvinvointipäivät 
lokakuussa Ikaalisissa (osallistujia 18) ja ne saivat runsaasti kiitosta. Piirin oma virkistysleiri 
heinäkuussa Pastuskerissa (osallistujia 22) oli antoisa tilaisuus omaishoitajille hengähtää ja 
nauttia vertaistuesta, luennoista, levosta ja kauniista paikasta viiden päivän ajan 11 
vapaaehtoisen ohjaamana.  
 
Ohjausryhmä kokoontui kaksi kertaa vuoden aikana. Osallistujia oli yhteensä 47 (kunnan 
edustajat ja osastojen yhdyshenkilöt).  
 
Vapaaehtoisia oli säännöllisesti mukana toiminnassa 65 ja epäsäännöllisesti 36. Määrä on pysynyt 
edelliseen vuoteen verrattuna lähes samana. Vuoden 2018 tärkein tulos oli kuitenkin toiminnassa 
pitkään toimineiden vapaaehtoisten innostus ja aktiivisuus omaishoitoperheiden tukitoiminnassa. 
Se, kuinka pyyteettömästi he ovat auttajia omaishoitoperheiden arjen keskellä on Punaisen Ristin 
omaishoitoperheiden tukitoiminnan perusta. 
 
Nuorten ystävätoiminta 
 
Nuorten ystävätoiminta on osa Punaisen Ristin monimuotoista ystävätoimintaa. Satakunnan 
piirissä nuorten ystävätoiminta on ollut vähästä ja toimintaa on pyritty käynnistämään jo 
edeltävinä vuosina. Vuonna 2018 päätettiin lähteä vielä kerran panostamaan ja käynnistämään 
toimintaa. Vuoden aikana tehtiin erilaisia hankehakemuksia toiminnan rahoittamiseksi ja vuoden 
lopussa Päivikki ja Sakari Sholbergin säätiö ilmoitti rahoittavansa toimintaa seuraavana vuonna 
20 000 eurolla. Keväällä 2018 piiri keräsi toiminnan käynnistämiseksi työryhmän alueen 
asiantuntijoista tukemaan toiminnan käynnistymistä. Syksyllä pidettiin ensimmäinen nuorten 
ystävätoiminnan koulutus, jossa oli yhteensä 5 osallistujaa, joista 4 lähti mukaan nuorten 
ystäviksi. Syksyllä aloitettiin yhteistyö Porin Sininauhan Nuorten Digiverstaan kanssa, joka 
suunnittelee ja toteuttaa toiminnalle logon, flayerin sekä esittelyvideon. Toiminta kulkee jatkossa 
nimellä ”kaveruutta ja kohtaamisia”.  
 
Ruokaa ja kohtaamisia (STEA) 
 
Satakunnan piirissä alkoi huhtikuussa STEA-rahoitteinen Ruokaa ja kohtaamisia-hanke. Hankkeen 
tarkoituksena on kohdata SPR:n ruoka-apuun turvautuvia ihmisiä ja pyrkiä selvittämään, mitä 
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avuntarpeita heillä on ruoka-avun lisäksi sekä tarjota vapaaehtoistyönä toteutettavaa tukea ja 
ohjausta yksilöllisesti. 
 
Hanke käynnistyi Raumalla mukavissa tunnelmissa Juhannusjuhlien merkeissä Rauman osaston 
Kirpparin pihalla. Ruokaa & Kohtaamisia hanke esittäytyi ja sai osakseen paljon kiinnostusta. 
Hanke järjesti työpajoja, joissa osallistettiin ruoka-apuun turvautuvia suunnittelemaan ohjelmaa.   
Uusille vapaaehtoisille järjestettiin ystäväkurssi. Runsaslukuiset kohtaamiset ja hankkeen esittelyt  
toteutettiin myös Silakka-markkinoilla ja Asunnottomien yössä. EU ruokakassien jaon yhteydessä 
järjestettiin myös R & K-kohtaamiskahvila. Kohtaamiskahvilalle näytti olevan tarvetta ja 
tavoitteeksi asetettiin sen aukiolon säännöllistäminen. 
 
Ruokaa & Kohtaamisia -hanke rantautui loppusyksystä Kankaanpäähän. Sen johdosta 
ensimmäinen EU ruoka-apu satsi saapui Kankaanpään osastolle tiistaina 16.10. (noin 2600 kiloa). 
Ruokakassien jakaminen aloitettiin marraskuussa, jolloin järjestettiin myös hankkeen info 
kankaanpääläisille. Hankkeen toimesta järjestettiin 4.12. Itsenäisyyspäivän juhlapäivällinen. 
Kutsua ruokailemaan jaettiin ruokakassin hakeneille. Ruokaa & Kohtaamisia hanke polkaistaan 
käyntiin työpajalla vielä joulukuussa ja vapaaehtoisten koulutus järjestetään alkuvuonna 2019. 
 
Täyttä elämä eläkkeellä (STEA) 
 
Punaisen Ristin Täyttä elämää eläkkeellä -valmennus tarjosi osallistujille työkaluja eläkkeelle 
siirtymiseen. Muutoksen kohtaamisessa ja siihen valmistautumisessa käytiin lävitse omien 
arvojen, tavoitteiden ja voimavarojen mukaisen eläkeläiselämän rakentuminen sekä 
kokonaisvaltaisen hyvinvoinnin vahvistuminen. Lisäksi valmennus tutustutti osallistujat 
vapaaehtoistoimintaan. Valmennuksia järjestettiin Satakunnan piirin alueella 2 (8). Porin 
kaupungin työtekijöille järjestettiin kaksi valmennusta, joissa oli yhteensä parikymmentä 
osallistujaa.  Täyttä elämää eläkkeellä- hanke päättyi vuonna 2017. Toimintamallia pyritään 
juurruttamaan osastoihin. 
 
 
2.4 Maahanmuuttajien ja kotoutumisen tuki 
 
Maahanmuuttajaohjelma (STEA)  
 
Osastot järjestivät maahan muuttaneille tukihenkilötoimintaa sekä ryhmämuotoista 
ystävätoimintaa kuten perhekerhoja, suomen kielen opetusta ja monikulttuurisia tapahtumia. 
 
Vastuu kotoutumista tukevien toimenpiteiden järjestämisestä on kunnilla. Maahan muuttaneiden 
määrän lisääntyessä kuntien resursseja ei ole lisätty suhteessa lisääntyneeseen tarpeeseen, ja 
vapaaehtoisten työn määrä on lisääntynyt. Tämän johdosta on jouduttu pohtimaan 
kotoutumistyön vastuunjakoa viranomaisten ja vapaaehtoisten välillä.   
 
Pakolaisten tukena toimiminen koettelee vapaaehtoisten jaksamista, koska avun tarvitsijoiden 
elämäntilanteet ovat usein vaikeita. Kielimuureista ja uusista olosuhteista johtuvat hankaluudet, 
huoli tulevaisuudesta, huoli muualla olevista perheenjäsenistä, uusissa asuinympäristöissä 
kohdattu kielteinen asenneilmapiiri sekä mahdollisesti mielenterveyteen vaikuttavat kokemukset 
aiheuttavat myötätuntouupumusta ja avuttomuuden kokemusta myös vapaaehtoisissa auttajissa. 
Vapaaehtoisten voimavaroista pyritään huolehtimaan yhteistyöllä muiden toimijoiden kanssa sekä 
hyödyntämällä järjestön terveyden- ja hyvinvoinnin alan asiantuntemusta ja osaamista.  
 
Vapaaehtoisten oman jaksamisen tueksi jatkettiin yhteistyötä Mielenterveysseuran kanssa, joka 
järjesti Porissa Mielenterveyden ensiapu 2 -kurssin. Raumalla yhteistyötä tehtiin Rauman 
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Mielenterveysseuran kanssa, joka järjesti kuukausittain Voimapäiviä maahanmuuttajatoiminnassa 
oleville vapaaehtoisille.  
 
Vuoden 2018 aikana myös eri kuntien viranomaiset lähestyivät Punaista Ristiä pyytämällä tietoa 
ja koulutusta erityisesti traumatisoituneiden pakolaisten palveluihin ohjaamisessa. Yhdessä ELY-
keskuksen ja Porin kaupungin kanssa järjestimme koko maakunnan viranomaisille, vapaaehtoisille 
ja muille pakolaisten kanssa toimiville tahoille koulutuksen pakolaisuuden aiheuttamasta 
traumaperäisestä oireilusta, koska oireet ovat usein vaikeasti tunnistettavia ja oma-aloitteinen 
hoitoon hakeutuminen vähäistä, eikä sosiaali-, työllisyys- ja koulutuspalveluista välttämättä osata 
ohjata henkilöjä terveydenhuollon piiriin.   
 
Piirissä järjestettiin keskustoimiston vetämä koulutus henkilötiedustelusta, koska tarve sodan tai 
konfliktin vuoksi kadonneiden perheenjäsenten etsimiselle on kasvanut, ja piirissä tulee olla 
riittävä osaaminen henkilötiedusteluprosessien aloittamiseen. 
  
Huoli nuorista maahanmuuttajista nousi esiin useissa verkostoissa. Yhteistyössä Porin kaupungin, 
yliopistokeskuksen ja Satakunnan yhteisökeskuksen kanssa järjestimme tiedonkeruuseminaarin 
laajalle joukolle kotoutumisasioiden parissa työskenteleville tahoille ja pyrimme selvittämään, 
mitkä huolenaiheet ja kehittämistarpeet nousevat esille kentältä. Pääviestiksi Porin kaupungille 
tuli tarve kotoutumisasioiden koordinaatiolle, joka ylittää toimialarajat. Nykytilanteessa 
koordinaatio on vähäistä, koska se on keskittynyt vain sosiaalitoimeen. 
 
Piiristä osallistuttiin valtakunnalliseen koulutusuudistustyöryhmään. Työryhmässä kehitettiin 
Tulijan tukena -koulutusten tilalle uusi koulutusmoduuli, joka valmentaa kotoutumista tukevaan 
vapaaehtoistoimintaan. Lisäksi ryhmä kehitti moninaisuus vapaaehtoistoiminnassa -
koulutusmoduulin, joka suunnataan kaikille Punaisen Ristin vapaaehtoisille. Sen tavoitteena on 
edistää yhdenvertaisia osallistumismahdollisuuksia Punaisessa Ristissä.  
 
Sen lisäksi, että teimme teemakohtaista yhteistyötä eri viranomaisten ja yhdistysten kanssa, 
olimme mukana myös vakiintuneissa toimialaan liittyvissä verkostoissa, kuten maakunnallisessa 
ELY:n koordinoimassa kotouttamistoiminnan verkostossa, Porin maahanmuuttokoordinaation 
verkostossa sekä Euran viranomaisverkostossa. 
 
Starttivoimaa kotoutumiseen (AMIF)   

Satakunnan piiri pääsi mukaan kolmevuotiseen valtakunnalliseen Starttivoimaa-hankkeeseen sen 
viimeisenä toimintavuotena. Starttivoimaa uudisti, kehitti ja testasi oleskeluluvan saaneiden 
turvapaikanhakijoiden ja kiintiöpakolaisten ensivaiheen kotoutumisen malleja. Toimintatapana oli 
verkostoyhteistyö kolmannen sektorin ja viranomaisten kanssa. Hankkeen rahoitti EU:n   
Turvapaikka-, maahanmuutto- ja kotouttamisrahasto (AMIF). Keskustoimisto koordinoi hanketta 
ja käytännön toimia kehitettiin Hämeen, Kaakkois-Suomen, Satakunnan, Savo-Karjalan ja 
Varsinais-Suomen piireissä puolipäiväisten aluetyöntekijöiden johdolla. Uusia kotoutumisen 
malleja syntyi ja ne juurrutettiin osaksi vapaaehtoistoimijoiden ja viranomaisten yhteistyötä.  

Satakunnassa hanke jalkautui Poriin, Raumalle ja Euraan. Hankkeessa tarjottiin ohjausta, 
uudistettiin ja järjestettiin vapaaehtoiskoulutusta sekä koottiin kotoutumisesta kiinnostuneita 
verkostoja koolle yhdessä kuntatason kotoutumisesta vastaavien viranomaisten ja alueellisten 
ELY-keskusten kanssa. Porissa järjestettiin Starttipaja, jossa viranomaiset ja vapaaehtoiset 
pohtivat yhdessä, miten maahanmuuttajien kotoutumista voitaisi tukea vapaa-ajantoiminnan 
keinoin. Hankkeen avulla onnistuttiin tarjoamaan lisätukea osastojen vapaaehtoisryhmille sekä 
innostamaan vapaaehtoisia järjestämään enemmän kotoutumista edistäviä toimintoja 
alueellisesti. Hanke toimi kiinteässä yhteistyössä piirin oman maahanmuuttajaohjelman kanssa. 



 
 

18 
 

Hankkeen tuki kohdistui mm. arjenapu -toimintaan, koto- ja kielikerhoihin, perhekahvilaan sekä 
erilaisiin retkiin. Hankkeen tuella vapaaehtoisille järjestettiin myös voimavarapäiviä sekä 
ulkopuolista työnohjausta. Hankkeen hyödynsaajina Satakunnassa oli kolmen osaston 
kotoutumisen tuen vapaaehtoiset sekä kolmansista maista tulleet, oleskeluluvan saaneet 
maahanmuuttajat. 

Hankkeessa julkaistiin ”Kotoutumisen tukena” -esite, jossa esitellään hankkeessa testattuja 
kotoutumisen malleja osastojen toiminnan tueksi. Hyviä käytäntöjä levitettiin lukuisissa 
verkostotapaamisissa ja valtakunnallisessa loppuseminaarissa.  Mallit integroitiin osaksi Punaisen 
Ristin toimintaa ja kuntien kanssa tehtävää yhteistyötä. 
  
 
3. ROHKEA VAIKUTTAJA JA PUNAISEN RISTIN KAMPANJAT 
 
Ystävänpäivä 14.2. 
 
Ystävänpäivä on ystävätoiminnan vuoden tärkein päivä ja Suomen Punaisen Ristin tärkeimpiä 
kampanjoita. Ystävänpäivän Nähdään-kampanjan materiaalit otettiin käyttöön ystävänpäivän 
markkinoinnissa ja tapahtumissa. Ystävänpäivän tarkoituksena on torjua yksinäisyyttä yhdessä, 
pyytää mukaan uusia ihmisiä sekä järjestää uusille vapaaehtoisille toimintaa. Osastoista 17 
järjesti ystävänpäiväntapahtumia eri puolilla piiriä. Piiri järjesti yhdessä Sataedun lähihoitaja-
opiskelijoiden sekä LähiTapiolan kanssa palvelutalovaltauksia. Palvelutalovaltauksissa opiskelija ja 
vapaaehtoiset veivät ystävänpäivätervehdyksiä palvelutaloon sekä järjestivät viriketoimintaa 
palvelutalon asukkailla. Valtauksia toteutettiin Kankaanpäässä, Kokemäellä ja Porissa. 
 
Rasismin vastainen kampanja 
 
Rasisminvastaiseen viikkoon koulutettiin osastoja luottamushenkilökoulutuksessa. Koulutusta 
kampanjaan osallistumiseksi järjestettiin myös oppilaitoksille. Rasisminvastaisella viikolla piiristä 
osallistuttiin kouluvierailuille sekä järjestettiin nuorisotoimikunnan aloitteesta Sivistyksen 
starttikurssin keskustelutilaisuus, jossa tarjottiin mahdollisuus kysyä anonyymisti mitä tahansa 
maahanmuuttoon liittyvää. Oppilaitoksissa järjestettiin koulutusta viharikollisuudesta ja rasismista 
tarkoituksena madaltaa kynnystä ilmoittaa rasismista ja suhtautua ilmiöön vakavasti.  
Kampanjaviikon lisäksi osallistuimme uskontojen väliseen keskusteluun rauhan ja sovun teemalla.  
 
Punaisen Ristin viikko 
Punaisen Ristin viikolla osastot järjestivät tapahtumia, esittelivät toimintaansa ja hankkivat 
jäseniä. Viikon aikana keskityttiin erityisesti ensiaputaitoihin ja auttajakursseihin.   
 
Nälkäpäivä 
Järjestyksessä 38. Nälkäpäivä toteutettiin syyskuun lopulla.  Piirin kokonaistulos oli kaikkiaan 98 
001 € (104 236 €).  30 osastoa osallistui nälkäpäiväkeräykseen. Perinteistä Sarpin valmistamaa 
Nälkäpäiväleipää myytiin kaikkiaan 10763 kappaletta. Kerääjiä ja Leivänmyyjiä oli kolmen päivän 
aikana mukana kaikkiaan n: 1100 henkilöä. Mukana luvuissa on myös koulujen oppilaat jotka 
osallistuivat kerääjinä koulun ulkopuolella. 
 
Osastokohtaiset tulokset löytyvät toimintakertomuksen liitteestä.  Kolme suhteellisesti parasta 
tulosta tehneet osastot olivat: 
 
Osasto    Euroa/asukas 
Siikainen   2,45 (2,05) 
Kiikoinen   1,20 (1,17)  
Punkalaidun   0,99 (1,09)  
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Yhteistyö eri tahojen kanssa 
Piiri jatkoi yhteistyötä Punaisen Ristin virallisten yhteistyökumppaneiden S-ryhmän ja LähiTapiola-
ryhmän kanssa. Lisäksi toimihenkilöt tekivät yhteistyötä eri viranomaisten ja muiden järjestöjen 
kanssa ohjelma-alansa mukaisesti. Piiri oli myös Satakunnan Kauppakamarin ja Karhuseutu ry:n 
jäsen. Piiritoimisto teki aktiivista yhteistyötä Satakunnan yhteisökeskuksen ja satakuntalaisten 
järjestön kanssa. Toiminnanjohtaja Paula Ilén toimi järjestöyhteistyöryhmä JYTRYn 
puheenjohtajana.  
 
SuomiAreenassa heinäkuussa Porissa Punainen Risti ja Pärjätään yhdessä-hanke esittelivät Stora 
Enson paviljongissa kodin ja arjen turvallisuuteen liittyvää tematiikkaa kahden päivän ajan. 
Lisäksi työntekijät ja vapaaehtoiset tekivät turvallisuuskyselyjä kansalaisille. 
 
Viestintä 
Piiri julkaisi yhdessä keskustoimiston kanssa neljä numeroa osastojen vapaaehtoisille tarkoitettua 
Tässä ja Nyt-lehteä, joka lähetettiin avainvapaaehtoisille paperiversiona ja joka myös julkaistiin 
piirin nettisivuilla. Piirin nettisivuilla satakunta.punainenristi.fi tiedotettiin säännöllisesti 
tapahtumista.  
 
Piiri tiedotti myös sosiaalisessa mediassa toiminnastaan. Instagram –tilillä oli vuonna 600 (379) 
seuraajaa Facebookissa 866 (833) seuraajaa ja 889 (859) tykkääjää. Twitterissä oli seuraajia 60 
(43). 
 
 
4. VETOVOIMAINEN JA UUDISTUVA VAPAAEHTOISJÄRJESTÖ 
 
Järjestön tehtävänä on huolehtia siitä, että järjestö on hyvä paikka jäsenille, vapaaehtoisille ja 
työntekijöille. Järjestön sääntöuudistus, joka tuli voimaan 1.1.2018, korostaa järjestön 
uudistumista sekä vapaaehtoisten huomioimista osastojen päätöksenteossa.  
 
Satakunnan piirin tehtävänä on tukea osastojen hallituksia ja avainvapaaehtoisia ja huolehtia 
yhdessä osastojen kanssa siitä, että Punainen Risti toteuttaa tarkoitustaan osastoissa.   
Punaisen Ristin liikkeen arvoja ja periaatteita tuotiin esiin toiminnan esittelyjen yhteydessä 
osastoissa ja järjestön ulkopuolisten tarjoamissa tilaisuuksissa. 
 
Piiri on jaettu neljään kummialueeseen (Porin seutu, Rauman seutu, Pohjois-Satakunta, 
Sastamalan seutu).  Piirin työntekijät toimivat osastokummeina ja vierailivat osastoissa tarpeen 
mukaan. Osastojen määrä oli 32.    
 
Luottamushenkilökoulutus järjestettiin 27.1. Hotelli Hiittenharjulla Harjavallassa, jossa osallistujia 
oli 53 henkeä 18 osastosta.  Vuosikokouksen yhteydessä 21.4. järjestettiin järjestöseminaari, 
jonka aiheena oli Oma Punainen Risti- vapaaehtoisten digijärjestelmä sekä tietosuoja.  
 
Vapaaehtoistoiminnan johtamiskoulutus järjestettiin 1.9. Koivuniemen leirikeskuksessa, johon 
osallistui 19 henkilöä 13 osastosta. Osastojen toiminnantarkastajien koulutus pidettiin 29.9. hotelli 
Hiittenharjulla, johon osallistui 9 toiminnantarkastajaa. Aluekokousten sijaan piiritoimisto tuki 
osastojen osallistumista Auttajat Ulapalla-risteilylle, joka järjestettiin 9-11.11. Silja Serenadella. 
Osallistujia oli 37 henkilöä 13 osastosta.   
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4.1 Päätöksenteko, toiminnan suunnittelu ja talouden hoito 
 
Piirin vuosikokous 
 
Piirin vuosikokous pidettiin 21.4.2018 Luvialla. Ennen kokousta järjestettiin vuosikokousjuhla, 
jossa tervehdyksen toivat kunnanjohtaja Vesa Lakaniemi, Luvian seurakunnan kappalainen Samu 
Repo, piirin puheenjohtaja Marju Pihlajamaa sekä Luvian osaston puheenjohtaja Veikko Virtanen. 
Vuosikokouksessa oli paikalla 38 valtakirjan omaavaa jäsentä 20 osastosta. Vuosikokouksessa 
valittiin 8 uutta hallituksen jäsentä. Satakunnan piirin hallitukseen kuului puheenjohtaja, 
varapuheenjohtaja ja 16 hallituksen jäsentä, jotka edustivat piiriä monipuolisesti. 
 
Piirin hallitus kokoontui 6 (7) kertaa. Piirin hallituksen asettamat valio- ja toimikunnat kokoon-
tuivat seuraavasti: talous- ja hallintovaliokunta 5 (6), ensiapu- ja valmiusvaliokunta 4 (4), 
terveyden ja hyvinvoinnin valiokunta 4 (4), nuorisotoimikunta 5 (6), kiinteistöhoitokunta 3 (4) ja 
vapaaehtoisen pelastuspalvelun Satakunnan maakuntatoimikunta 2 (2) kertaa. Kotoutumis-
asioiden valiokunta ei kokoontunut kertaakaan.   
 
Nuoret päätöksentekijöinä ja vaikuttajina 
 
Piirin nuorisotoimikunta kokoontui 5 kertaa ja toimikunnan puheenjohtajana toimi Emmi 
Lehikoinen Porin osastosta. Nuorisotoimikunnan toimikausi oli yksi vuosi. Nuorten uudistetun 
luottamustoiminnan mallin mukainen valtakunnallinen nuorten tapaaminen pidettiin Nuorten 
Kesäpäivillä Turussa 15.-17.6. Ensiavun SM-kisojen yhteydessä. Satakunnasta Bigpepa-leirin EA-
leirin leiriläiset ja henkilökunta osallistui SM-kisoihin ja oli sen myötä myös osallinen Nuorten 
Kesäpäiviin. Piirien nuorisotoimikuntien tapaaminen järjestettiin syksyllä Vapaaehtoisristeilyn 
ohessa 9.-11.11., johon Satakunnasta osallistui piirin edustaja (1) valtakunnallisesta 
nuorisotoimikunnasta.  
 
Piirin nuorisotoimikunnan edellisenä vuonna ideoimia Sivistyksen Starttikursseja pidettiin vuonna 
2018 kaksi (2) tilaisuutta. Toinen tilaisuuksista käsitteli aihetta maahanmuutto ja toinen sote-
uudistusta. Tilaisuuksien vähäisen osallistujamäärän ja raskaan toteutuksen vuoksi muita 
tilaisuuksia ei saatu järjestymään.  
 
Tasapainoinen talous turvaa tehokkaan auttaminen 
 
Järjestön hallituksen toimesta järjestössä aloitettiin osastojen taloudenhoidon ja toiminnan-
tarkastuksen kehittämisprosessi ja järjestön taloustiimiin palkattiin työntekijä osastojen tueksi. 
Piiri järjesti yhdessä keskustoimiston kanssa osastojen toiminnantarkastajille koulutuksen  29.9. 
hotelli Hiittenharjulla, johon osallistui 9 toiminnantarkastajaa. Kouluttajina toimi Liisa Karhu ja 
Tapani Väisänen keskustoimistosta.     
  
 
5. HENKILÖSTÖ 
  
Piirin toiminnanjohtajana toimi Paula Ilén. Piirin vakituisia työntekijöitä olivat valmiuspäällikkö 
Kari Petäjä (STEA), terveyden ja hyvinvoinnin päällikkö Anne-Mari Hakuni (STEA), omaishoidon 
suunnittelija Eeva-Liisa Koskinen (STEA), monikulttuurisuustoiminnan kehittäjä Annakatriina Jylhä 
(STEA) ja järjestösihteeri Paula Hellgren. Nuorisotoiminnan suunnittelija Mia Vettenranta toimi 
Pärjätään yhdessä- hankkeen (STEA) projektisuunnittelijana. Järjestötoiminnan suunnittelija 
Ellinoora Söderman toimi pakolaistoiminnan suunnittelijana (STEA ja AMIF). 
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Nina Fisk toimi määräaikaisena nuorisotoiminnan suunnittelijana ja Tiina Hiidenoja-Sirén 
määräaikaisena ensiapuryhmätoiminnan koordinaattorina. Niina-Mari Heinonen aloitti 1.9.18 
määräaikaisena järjestöavustajana (STEA Paikka auki-nuorelle) 
 
Porin kaupungin rahoittamassa paperittomien hätämajoituksessa toimi kaksi osa-aikaista 
ohjaajaa, Tuija Paavola ja Maija Unkuri siihen asti kunnes hätämajoitus purettiin 31.5.. Tuija 
Paavola jatkoi osa-aikaisena pakolaistaustaisten kahvilatoiminnan ohjaajana 17.9.-31.12.  
Hannu Virtanen toimi osa-aikaisena talonmies-vahtimestarina Koivuniemen leirikeskuksessa 9.4.-
14.9. 
 
Vastaanottotoiminnan johtajana toimi Juho Suoramaa. Rauman vastaanottokeskuksen johtajana 
toimi Mari Kousa-Kuusisto 31.10. asti, jonka jälkeen Juho Suoramaa siirtyi Rauman 
vastaanottokeskuksen johtajaksi. Liinaharjan vastaanottokeskuksen johtajana toimi Niina Mitikka.    
 
Vastaanottokeskuksissa työskenteli terveyden- ja sosiaalihuollon ammattilaisia ja ohjaajia eri 
painopistealuilla. Lisäksi keskuksissa oli määräaikaisia tuntityöntekijöitä. Keskusten 
henkilötyövuosimäärä oli 42,8 HTV.  Piiritoimiston henkilötyövuosimäärä oli 11.9 HTV. Kaiken 
kaikkiaan vuoden aikana Satakunnan piirin henkilötyövuosimäärä oli 54,75 HTV (v.2017 62 HTV, 
v.  2016 85 HTV). Palkkoja ja palkkioita maksettiin 1,831 Me (v. 2017 1,974 Me, v. 2016 3,033 
Me)   
 
   
6. SATAKUNNAN PIIRIN TALOUS JA RISKIENHALLINTA 
 
Piirin taloustilanne jatkui hyvänä. Vuoden 2018 ylijäämä oli 183 465 e.  
 
 
            

    2018 2017 2016 

     
     

  TOIMINTAKERTOMUKSEN TALOUDEN 
TUNNUSLUVUT       

           

150 Kokonaistuotot 6 786 249,43 8 383 124,60 12 576 344,02 

200 Kokonaiskulut -6 602 783,68 -8 136 011,24 -12 244 823,85 

300 Tuotto-/kulujäämä 183 465,75 247 113,36 331 520,17 

400 Tuotto-/kulujäämä-% 2,70 2,95 2,64 

            

500 Oma pääoma 1 870 925,70 1 623 812,34 1 265 307,68 

550 Tilikauden tulos 183 465,75 247 113,36 331 520,17 

600 Oma pääoma yhteensä 2 054 391,45 1 870 925,70 1 596 827,85 

           

650 Taseen loppusumma -2 734 465,48 -2 611 030,05 -2 668 944,79 

     

750 Taseen loppusumma - saadut ennakot 2 734 465,48 2 611 030,05 2 668 944,79 

            

800 Omavaraisuusaste 75,13 71,65 59,83 

 



 
 

22 
 

Hyvä taloudellinen tilanne mahdollisti pitkään suunnitellun Koivuniemen leirikeskuksen 
leipomorakennuksen peruskorjauksen, johon myös Leader Karhuseutu myönsi 30 % tuen. 
Peruskorjaushanketta johti kiinteistötoimikunta.  Lisäksi tehtiin pieniä korjauksia leirikeskuksen 
saunaan ja pihaan. As. OY Vammaspirtissä (Puistokatu 18) tehtiin viemärisaneeraus.  
 
Kuntajäseniä oli 7 (7). Yrityskannatusjäseniä ei laskutettu vuonna 2018.  (vuonna 2017 85 kpl),     
 
Uutena asiana tuli verohallinnon päätös vastaanottokeskustoiminnan verovelvollisuudesta. 
Verohallinto tulkitsi piirien vastaanottokeskukset elinkeinotoiminnaksi ja ne tulivat tuloveron 
alaisiksi. Lisäksi vastaanottokeskukset tulivat arvonlisäverovelvollisiksi 1.1.2017 alkaen. Punainen 
Risti järjestönä antoi vastineensa verottajalle ja osoitti tyytymättömyytensä päätökseen vedoten 
asemaansa julkisoikeudellisena yhteisönä, jonka tehtävänä on asetuksen mukaan viranomaisten 
tukeminen kriisitilanteissa.    
 
Verohallinto hyväksyi 28.2.2019 verotuksen oikaisulautakunnan 13.2.2019 tekemän päätöksen 
SPR piirien verohuojennushakemuksen osittain vastaanottokeskustoiminnasta saadusta 
elinkeinotulosta verovuosille 2016-2017. Verohuojennushakemuksen asiantuntijana on toiminut 
PwC. Verohallinnon päätöksen johdosta piirit saavat veronpalautusta vuosilta 2016-2017, joka 
päätettiin yhteisesti laittaa vuoden 2018 tulokseen.  
 
Koivuniemen leirikeskus ja Kankaanpään Sydäntupa 
 
Leirikeskus oli toimintavuonna pääosin omassa ja yhteistyöjärjestöjen käytössä. Muiden sidos-
ryhmien käyttöön kurssikeskusta vuokrattiin silloin, kun piirin oma tai osastojen käyttö sen salli. 
Leirikeskuksessa järjestettiin 33 tilaisuutta, jotka kestivät yhdestä päivästä yli viikon leireihin 
järjestely- ja purkupäivät mukaan luettuna. Päiviä kertyi yhteensä 106, joista omassa käytössä 42 
vrk.  Talouden osalta tavoitteena oli kattaa käyttökulut kurssikeskuksen käyttäjiltä perittävillä 
korvauksilla.    
 
Remontti 
 
Leirikeskuksen majoitusrakennuksista ns. Leipomo peruskorjattiin kokonaisuudessaan. Rakennuk-
sessa uusittiin ulkovuori, lisäeristettiin seinät ja alapohja. Vanhan WC:n tilalle rakennettiin 
kokonaan uusi wc. Uusittiin sähköt ja lämmitysjärjestelmä. Rakennuksen kunnostus maksoi 
kokonaisuudessaan 121 752 €. Tässä summassa on mukana talkootyön osuus 9150 €. Tukea 
hankkeeseen saatiin Leader Karhuseudun kautta yhteensä 34 344€. Piirin omarahoitus osuudeksi 
jäi 78 258 €. Lisäksi Leipomoon investoitiin uudet kalusteet, patjat, tyynyt, peitot ja verhot. 
Kunnostuksen avulla voitiin jatkaa leirikeskuksen majoitus kautta ja lisätä käyttövuorokausia. 
 
Kankaanpään Sydäntuvalla erilaisten koulutusten ja tapahtumien käyttökertoja vuoden aikana 
kertyi 184 (225).  
 

6.1 Merkittävät riskit ja arvio piirin toiminnan ja talouden tulevasta kehityksestä   
Helsingin yleiskokouksessa päätetyn Toimintalinjaus 2018–2020 -asiakirjan sekä järjestön 
Toimintasuunnitelma 2018–2020 pohjalta piirin hallitus vahvisti Satakunnan piirin kolmivuotisen 
toimintasuunnitelman. Asiakirja ohjaa piirin ja osastojen toimintaa. 
 
Satakunnan piirin perustehtävänä on osastojen ja vapaaehtoisten ohjaus ja tukeminen sekä 
toiminnan kehittäminen Punaisen Ristin toimintalinjauksen ja järjestön hallituksen vahvistaman 
toimintasuunnitelman tavoitteiden mukaisesti. Työtä tehdään soveltuvin osin huomioiden piirin 
toimintaympäristö, alueelta nousevat tarpeet sekä piirin ja osastojen toiminnalliset ja taloudelliset 
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resurssit. Osastojen lähituella pyritään turvaamaan vapaaehtoisten osaaminen ja osastojen 
toimintakyky, jotta Punainen Risti pystyisi tarjoamaan palvelujaan piirin alueella.  
 
Satakunnan piiri on tunnettu aktiivisista vapaaehtoisista.  Vapaaehtoisten ja henkilöjäsenten 
ikääntyminen on haaste koko järjestölle. Osastojen tulisi kiinnittää erityistä huomiota uusien ja 
nuorten vapaaehtoisten kouluttamiseen ja kasvamiseen kokeneiden vapaaehtoisten rinnalla. 
Haasteena on myös löytää uusille vapaaehtoisille mielekkäitä toiminnan paikkoja osastoissa. 
 
Piiri on tehostanut osastojen ja vapaaehtoisten ohjausta kiinnittämällä huomiota osastojen 
elvyttämiseen, uusien vapaaehtoisten rekrytointiin sekä uusien toimintamuotojen kehittämiseen. 
On myös kiinnitettävä huomiota siihen, että pienet osastot eivät väsy järjestön taholta tuleviin 
liian suuriin toiminnallisiin ja kampanjamuotoisiin vaatimuksiin. 
 
Jäsenet ovat keskeinen resurssi osastoissa. Valitettavasti jäsenmäärä on ollut laskeva niin piirin 
kuin valtakunnan tasolla. Piirissä onkin nyt kiinnitetty erityistä huomiota jäsenhankintaan 
osastoissa.    
  
Piirin talous on ollut tähän asti suotuisassa suunnassa johtuen järjestötukien kasvusta ja piirin 
omasta varainhankinnasta kuten tuotemyynnistä, ensiapukoulutuksesta sekä yritys-
kannatusjäsenten määrästä. Vuonna 2015 alkanut turvapaikanhakijoiden vastaanottotoiminta on 
tuonut väliaikaista tuloa piiriin talouteen maahanmuuttoviraston maksaman hallintokulu-
korvauksen muodossa.  
 
Keskustoimisto ja piirit perustivat vuoden 2017 aikana Ensiapu OY:n, jolle piirit luovuttivat 
varainhankinnallisen ensiapukoulutuksen ja ensiaputuotteiden myynnin. Muutos on toiminnan 
kannalta suuri Satakunnan piirissä, sillä ensiapukoulutus oli merkittävä osa piirin toimintaa niin 
taloudellisesti kuin toiminnallisesti. Lisäksi kaksi työntekijää siirtyivät osakeyhtiön palvelukseen. 
Näin ollen Satakunnan piiri keskittyy tulevaisuudessa järjestöllisen toiminnan kehittämiseen. 
Lisäksi piiri joutuu järjestämään pienentyvän omaehtoisen varainhankintansa uudelleen. 
Riippuvuus järjestötukien määrästä sekä yritysten suorista lahjoituksista kasvaa merkittävästi.  
 
Piirin taloudessa ei ole tapahtunut merkittäviä muutoksia alkuvuoden 2019 aikana vaan vuosi 
noudattanee vuoden 2018 kehitystä. Talouden suuntaa arvioidaan kevään 2019 aikana. 
Toiminnan ja talouden muutos kulkee käsikädessä sekä vastaanottotoiminnan kehityksen että 
järjestötukiuudistuksen kanssa.   
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6.2 Tilinpäätös 
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LIITE 1. 
 
HUOMIONOSOITUKSET,  
JAKO PIIRIN VUOSIKOKOUKSESSA LUVIALLA 21.4.2018 
 
ANSIOMERKKI (13 kpl:tta) 
 
Aromäki Marja-Terttu Kiikoinen 
Antola Ulla  Lappi 
Heino Kirsi-Marja Lavia 
Ilen Paula  Pori 
Koivisto Anni  Vammala 
Miettinen Heli  Lavia 
Pajunen Essi  Kankaanpää   
Pakkonen Päivi  Huittinen 
Reiman Helka  Vammala 
Ristiniemi Päivikki  Kiikoinen 
Tuohimaa Emmi  Ulvila 
Valkama Marjatta  Äetsä   
Vapola Salme  Lappi 
 
 
PRONSSINEN ANSIOMITALI (17 kpl:tta) 
 
Forsman Anja  Ulvila   
Heikkinen-Kemppinen Eeva Harjavalta   
Huuska Veera  Kankaanpää   
Kivini Anu  Luvia  
Koivula Pauli  Vammala 
Koskiniemi Aulikki  Honkajoki   
Lapikisto Anne  Honkajoki 
Limnell Kirsi  Honkajoki   
Rasimus Tarja  Kankaanpää 
Riihiluoma Vesa  Ulvila 
Ritala Mailis  Äetsä 
Rosengren Tuire  Kankaanpää 
Ruuska Oili  Ulvila   
Ruohonen Ritva  Ulvila   
Suonpää Riitta  Vammala   
Toivonen Ulla  Vammala 
Tupila Margit  Vammala 
 
 
HOPEINEN ANSIOMITALI (1 kpl) 
 
Leino  Lea  Äetsä  

KULTAINEN ANSIOMITALI (3 kpl:tta) 
 
Hellman Simo  Vammala 
Luojus Seppo  Kokemäki 
Valkama Kauno  Äetsä 
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LIITE 2. 
 
VUOSIKOKOUKSEN VALITSEMAT LUOTTAMUSHENKILÖT 

Piirihallitus 
 
Puheenjohtaja Pihlajamaa Marju Punkalaidun 
Varapuheenjohtaja Marju Sjösten  Pori    
Jäsenet  Eskelinen, Tuija Rauma 
   Ketola  Erkki  Pomarkku   
   Kivelä Jani  Ikaalinen    

Lehikoinen Emmi Pori   
Liipo Marja-Leena Siikainen     
Meriniemi Hannu Rauma   

   Nieminen Helena Eura 
   Rasimus Tarja  Kankaanpää  
   Rekola Hellevi  Huittinen   
   Riihiluoma Vesa Ulvila     

Ristiniemi Päivikki Kiikoinen   
Suntila Hilkka  Vammala      
Tamminen Kaarina Eurajoki     
Tenlén Riitta  Rauma     
Viljakainen Jussi Jämijärvi     
Virta Pasi  Pori     
  
 

Vaalitoimikunta 2018 
 
Puheenjohtaja Tuula Vätti   Säkylän osasto 
Varapuheenjohtaja Raija Koskiranta-Pajunen  Kankaanpään osasto 
Jäsenet  Leena Heino    Vammalan osasto 
   Anita Rantaniitty,   Huittisten osasto   
   Merja Rintala   Rauman osasto 
   Reijo Valin    Kokemäen osasto 
   Hannu Vapola   Lapin osasto 
 
Piirin tilintarkastajat 
PricewaterhouseCoopers ja KHT tilintarkastaja Jaana Salmi. Jaanan Salmen varatilintarkastajana 
oli KHT Petter Lindeman.   
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LIITE 3. 
 
PIIRIN HALLITUKSEN ASETTAMAT VALIO- JA TOIMIKUNNAT 
 
Ensiapu- ja valmiusvaliokunta: 
Marju Sjösten   Porin osasto  PJ 
Tiia Viljakainen                    Jämijärven osasto 
Virpi Lindström                   Porin osasto 
Raija Ketonen                     Ikaalisten osasto 
Raija Vinho                       Euran osasto 
Turo Vahekoski  asiantuntijajäsen 
Sari Rantanen   asiantuntijajäsen 
 
Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen valiokunta: 
Kaarina Tamminen             Eurajoen osasto PJ  
Marja-Leena Aalto             Rauman osasto 
Terttu Ojala                        Porin osasto 
Raija Koskiranta-Pajunen Kankaanpään osasto 
Tuula-Rouhiainen-Valo       asiantuntijajäsen 
 
Kiinteistötoimikunta: 
Jussi Viljakainen                 Jämijärven osasto   PJ             
Seppo Luojus                     Kokemäen osasto 
Hannu Virtanen                 Porin osasto 
Tarja Rasimus                     Kankaanpään osasto 
Vesa Riihiluoma                 Ulvilan osasto 
 
Talous- ja hallintovaliokunta: 
Jani Kivelä                          Ikaalisten osasto PJ 
Eija Vaajakari                Porin osasto 
Pirjo Malmi                         Lapin osasto 
Timo Hälli                  Huittisten osasto 
Ville Stenros                       Porin osasto 
Erkki Ketola                        Pomarkun osasto                
 
Nuorisotoimikunta: 
Emmi Lehikoinen  Porin osasto PJ 
Inka Okkonen   Harjavallan osasto 
Emmi Tuohimaa  Ulvilan osasto 
Elina Rantala   Huittisten osasto   
Leena-Mary Ylituomi  Siikaisten osasto 
asiantuntijajäsenet: 
Laura Pullinen                     Pori (verkosto ja vaikuttaminen) 
Emilia Härkönen                  Pori (aito nuoren näkökulma) 
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LIITE 4.  
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LIITE 5. 
 

 
 
 

JÄSENMÄÄRÄ 31.12.2018 JA ÄÄNIMÄÄRÄT 2019

Os nro Osasto

Jäsenm
äärä 
31.12.2
016

Jäsenm
äärä 
31.12.2
017

Jäsenm
äärä 
31.12.2
018 Muutos

Viralliset 
edustajat
piirin 
kokouksessa

724 Ahlainen 38 38 39 1 1
725 Eura 222 220 216 -4 3
424 Eurajoki 201 193 180 -13 2
425 Harjavalta 190 178 171 -7 2
426 Hinnerjoki 32 31 30 -1 1
427 Honkajoki 26 24 24 0 1
429 Huittinen 200 189 180 -9 2
431 Ikaalinen 78 108 105 -3 2
432 Jämijärvi 79 74 71 -3 1
433 Kankaanpää 140 143 143 0 2
435 Karvia 35 34 37 3 1
440 Kiikoinen 34 36 31 -5 1
442 Kokemäki 186 182 177 -5 2
443 Kullaa 30 30 27 -3 1
444 Köyliö 45 41 39 -2 1
445 Lappi 154 157 144 -13 2
446 Lavia 38 47 43 -4 1
447 Luvia 102 104 110 6 2
448 Merikarvia 82 77 73 -4 1
449 Mouhijärvi 72 74 70 -4 1
450 Nakkila 101 100 101 1 2
452 Noormarkku 112 113 115 2 2
454 Pohj.Ikaalinen 31 30 27 -3 1
455 Pomarkku 58 53 50 -3 1
456 Pori 897 858 792 -66 8
457 Punkalaidun 90 86 91 5 1
458 Rauma 576 555 542 -13 6
460 Siikainen 73 72 68 -4 1
462 Säkylä 94 91 88 -3 1
464 Ulvila 152 149 137 -12 2
463 Vammala 340 337 343 6 4
732 Äetsä 107 109 104 -5 2

Yhteensä 32 osastoa 4 615 4 533 4 368 -165 61
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LIITE 6. 
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